
19

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de agosto de 2020 • Nº 156

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

2	����0�(1)�	0��)'�(�'�)	M<>��N7	
	2	����(O03��	��0�*	ME��N7	
	2	����(O03��	��)(��6�	ME��N7	
	2	����(��03��	,3�)��(�	ME��N7	
	2	�;G(0��*	1)�(*,�*��(��*	M//��N7	
�	����������	
�*1�	�P������(1�	��**��	�*��0�,�0�45�	�	�)�4�	
�(�1A)��	�)�.����(1�	.�3�'�'�*	��3�	��(�*1I)��	
'�	*�O'�	�	(5�	*�)5�	��)��1�'�*	�31�)�48�*$	
�*��0�,�0�45�	�Q(���9	P��	�*1�%�	��	3�(��	'�	
�)�'�45�	��3�	,�6)�0�(1�7	(�26)��L	0��	
��1G(0��	(���(�3	'�	/�<	L.�7	��1G(0��	)��3	
�Q(���	'�	K>>:7	1�(*5�	�(1)�'�	//@?/<J?<<>	
.�31*	M��	0�))�(1�	�31�)(�'�N	0��	0���1�45�	
��1��A1�0�7	1�(*5�	'�	*�Q'�	//>?//@	��	<<>	
.�31*	M�	*�)	'�,�(�'�	��3�	*�3�0�1�(1�N7	�3�)��*	
��'��.�*��37	6�1�)��	�(1�)(�	*�3�'�7	��1�(����	
�	�3�(�	0�);�	�Q(���	/@	��(�1�*	0�(*�'�)�('�	
0�(*���	'�	<=>	:�1*7	��**��)	(�	�Q(���	>K	
1���'�*	'�	*�Q'�	��')5�	6)�*�3��)�7	��*�	(5�	
*���)��)	�	/@	L;7	�	�)�'�1�	'�.�)A	*�)	(�.��	*��	
�*��	)�,�)��	��	)�0�('�0��(���(1�7	;�)�(1��	
'�	/<	��*�*$	
���&���� ��� *�
��� �������� �������
�	���
�������+���,	
�������
	� ���������������	
�

@	 ����������&��������$����	�	
�������	�����	�������	
2	����0�(1)�	0��)'�(�'�)	M/J��N7	
	2	����(O03��	��0�*	M/��N7	
	2	����(O03��	��)(��6�	M/��N7	
	2	����(��03��	,3�)��(�	M/��N7	
�	����������	
�	�P������(1�	'�.�	�*1�)	��	3�(��	'�	�)�'�45�	
��3�	,�6)�0�(1�7	1���	��*1�3�	��(��3	0��	,��B�	
'�	3�D	6�'�)�0��(�3�	,�(1�	'�	3�D	3�*�)	K@>(�7	
�('�0�'�)	*�(�)�	'�	3��1�)�7	.�3�0�'�'�	'�	
3��1�)�	'�	/>>	3�(��*	��)	*�;�('��	0���0�'�'�	
'�	3�)	�1�P��1�*	'�	0C'�;�*	'�	6�))�*	0��	/K0�	
��	���*	'�	3�);�)�7	0���0�'�'�	'�	
'�0�'�,�0�45�	'�*	0C'�;�*9	��0?��(�	��0?��(	
0��	0���3���(1�*�	�00?��(	/<F�	0C'�;�	ES�	
0C'�;�	ES	,�33	�*0���	0C'�;�	ES	1)���1�0�	0C'�;�	
/<F�	0C'�;�	/<F	,�33	�*0���	0�'�6�)�	�(1�)0�3�'�	<	
'�	@�	'�*0)�1�	<	'�	@�	0C'�;�	SE�	�*��	0C'�;�	//	
��**��)	�(1�),�0�	�*6�	;�)�(1��	�Q(���	'�	/<	
��*�*$	
���&���� ��� *�
��� �������� �������
�	���
�������+���,	
�������
	� ���������������	
�

�(	 <>	 ,)�0�**�'�	

Of. 0384

�������������	
�����������������������	�	����
�������������������������������	�	����
����������		��������	����� ���������!������"!#"���#�!"�
�$%����� ���������	 
�	 �����������	 �	 ��������	 ����������	 ���	 ���
�
�	 
�	�����������	 �	
����������	 
�	 �����	�	�������	��������	���
�� ���	������
�
�	�	�!��"�����		����#�����
��	��	
�
����	�	����	���!��$�
�����������%���&��	'�����	(��&	)"���
&�����������������*���������	
�	����
�	
�	*�+
�	 �	*�*����
�
���������	
��������,���������	��-��	.����	(����
���	����������	�	����	'�������	 .�
��	��������
	
����� ��	������ 
����� '
����� ��	
������
/	 	(��)	

�������	�����	�������	
������0�(1)�	0��)'�(�'�)	
�	����������	
2	'�.�	�*1�)	��	3�(��	'�	�)�'�45�	��3�	
,�6)�0�(1�7	
2	�*��0�,�0�48�*9	*:�10�	�.�(4�'�	0��	
;�)�(0����(1�	�(1�3�;�(1�	;�;�6�1	'�	<=	��)1�*	
0��	=	��)1�*	'�	;6�	*,�7	
2	��)1�*9	<=	��)1�*	/>?/>>?/>>>	)%2=@	0��	
(�;�0��45�	��1��A1�0�7	=	��)1�*	*,�	/>>>	�6�*7		
2	*���)1�	��	�AB���	'�	<=	��)1�*	/>?/>>?/>>>	
0��	'�1�045�	��1��A1�0�	�	���*	=	��)1�*	*,�	
/>>>6�*�2B�	��	���	0��6�(�45�7	
2	���C)��	�	�)�0�**�'�)9	���*	�	@>>	��D7	E<	�6	'�	
,3�*�7	
1���(��	'�	6�,,�)	'�	��0�1�*9	=�/	�67	*')��	'�	
/<F	�67	
2	3�1G(0��9	3�1G(0��	'�	/>>	�69	��(�)	@	H*7	
3�1G(0��	'�	/>>>	�69	��(�)	@	H*7	
2	0���0�'�'�	'�	�)�'�45�9	�1I	=/�J	���*7	
2	0���0�'�'�	'�	)��1�(;?*:�10��(;9	@K	;6�*7	
2	0�)�01�)�*1�0�*	'�	;�*15�9	��0	2	0�(1)�	'�	
;�)�(0����(1�	�(1�3�;�(1�7	�(1�),�0�	'�	3�(��	
'�	0���('�	3���1�'�7	(�.�;�'�)	:�67	*(��	
��(�;�)7	
����	F><$E	�1��)(�1	��67	
2	�0����(��9>/	0�6�	'�	,�)4�7	>/	L�1	��)�	
��(1�;��	��	)�0L	>/	0�6�	'�	0�(*�3�	
2	;�)�(1��	'�	/<	��*�*	
���&���� ��� *�
��� �������� �������
�	���
�������+���,	
�������
	� ���������������	
�

�(	 =	 ,)�0�**�'�	

<	 ���
������-��	.����$*	��/��
�������	�����	��������
2	1�)�*�(�	����0�(1)�	0��)'�(�'�)	M<J��N7	
����(O03��	��0�*	ME��N7	
����(O03��	,3�)��(�	ME��N7	
����(O03��	��)(��6�	ME��N7	
�	�����������
P��	 �*1�%�	 ��	 3�(��	 '�	 �)�'�45�	 ��3�	
,�6)�0�(1�7	 0����1�'�)	 '�*L1��	 0��	
�)�0�**�'�)	(�	�Q(���	�(1�3	0�)�	�E	��	��'	�/>	
��	 *���3�)7	 ��**��)	 /	 M��N	 '�*0�	 )Q;�'�	 '�	 @>>	
;�;�6R1�7	���C)��	)��	'�	>F	M��1�N	;�;�6R1�*�	��	

��	 EK	 ,)�0�**�'�	

><	 M'��*N	 �C'�3�*	 �'G(1�0�*	 '�	 >=	 MP��1)�N	
;�;�6R1�*	0�'��	'�	1���	*')��	'')=	<$/EE	��D	��	
*���)��)�	 ���)�('�	 ��	 ��'�3�'�'�	 '��3	
0��((�37	 �	 �3�0�	 �)�(0���3	 '�.�	 1�)	
�)P��1�1�)�	 �1B�	 ��0)��1B�	 61B	 ��	 ��0)�61B�	
0�(,�)��	 ��')8�*	 �*1�6�3�0�'�*	 �	 '�.�3;�'�*	
(�	 *Q1��	 :::$,�)�,�01�)*$�);�	 �);�(�*��	 P��	
'�,�(�	 �*	 ��')8�*	 �B�*1�(1�*7	 ��**��)	 ��3�	
��(�*	 >/	 M��N	 *3�1	 �0�2�B�)�**	 <$>	 B/K	 ��	
*���)��)7	 ��**��)	 *�*1���	 '�	 '�1�045�	 '�	
�(1)�*5�	 '�	 0��**�*�	 0��	 �0��(�'�)	 �(*1�3�'�	
(�	 ;�6�(�1�7	 �	 �'���1�'�)	'�	.Q'��	�(1�;)�'�	
'�.�)A	 *�)	 (�	 �Q(���	 '�	 >/	 M��N	 ;�;�6R1�	 '�	
���C)���	 ��**��)	 *���)1�	 ��	��0)�*�,1	'�)�01B	
/>$/	 ��	 *���)��)�	 *���)1�)	��(�1�)	 �*1�('�'��	
��**��)	 (�	 �Q(���	 ><	 M'��*N	 *�Q'�*	 '�	 .Q'���	
*�('�	��3�	��(�*	>/	M���N	'�;�1�3	'�	1���	�'���	
'�*�3�R	 ��)1	 ��	 '.�7	 �(�'�'�	 0��6�(�'�	 '�	
;)�.�45�	 '�	 '�*0�	 C1�0�	 0'�	 '.'	 )��7	 1�03�'�	
�*6�	�6(1<�	/>J	1�03�*	M0��	,��N	�	���*�	�*6�	F>>	
'���	<	6�18�*�	*0)�33	M0��	,��N7	��(�1�)	'�	3�'	/S	
��3�;�'�*	M:�'�*0)��(	/K9SN7	�(1�),�0�*	'�	)�'�	
/>?/>>?/>>>	 �	 :�,�	 ��')5�	 ����	 F><$//	 6?;?(7	
*�*1���	 ���)�0��(�3	:�('�:*	 />	 �)�	 MK=	 6�1*N7	
,�(1�	 0����1Q.�3	 �	 P��	 *���)1�	 1�'�	 �	
0�(,�;�)�45�	 �B�;�'�	 (�	 �1��7	 ;�6�(�1�	 �	
��)�,I)�0�*	 '�.�)5�	 ,�(0��(�)	 (�	 .�)1�0�3	 ��	
��)�D�(1�37	 1�'�*	 �*	 �P������(1�*	 �,�)1�'�*	
M;�6�(�1��	 1�03�'��	 ���*�	 �	 ��(�1�)N	 '�.��	
��**��)	 ;)�'�48�*	 (��1)�*	 '�*	 0�)�*	 6)�(0��	
�)�1�	��	0�(D��	�	��(1�)	�	��*��	��')5�	'�	0�)7	
1�'�*	�*	0����(�(1�*	'�	�)�'�1�	'�.�)5�	*�)	
(�.�*�	*��	�*��	)�,�)��	��	)�0�('�0��(���(1�7	
;�)�(1��	'�	/<	��*�*$	
���&���� ��� *�
��� �������� �������
�	���
�������+���,	
�������
	� ���������������	
�

E	 �����		�������&��������$����		
�������	�����	�������	
�2	����0�(1)�	0��)'�(�'�)	M=��N7	
	2	����(O03��	��0�*	M/��N7	
	2	����(O03��	��)(��6�	M/��N7	
	2	����(��03��	,3�)��(�	M/��N7	
�	����������	
0��	1�0(�3�;��9	
1I)��0�?1I)��0�	'�)�1�7	
)�*�3�45�	�Q(���9	'�	<>E	'��7	
3�);�)�	 '�	���)�**5�9	�AB���	/>=��7	
.�3�0�'�'�9	JK��?*7	
���C)��9	<�6?/�6	M*')��?,3�*�N7	
)�66�(9	0�)�	��	)�*�(�7	
�(1�),�0�T	)*<E<?�*67	
;�)�(1��9	�Q(���	'�	/<	��*�*	
���&���� ��� *�
��� �������� �������
�	���
�������+���,	
�������
	� ���������������	
�

�(	 J	 ,)�0�**�'�	

=	 ��$���.�-��������
�����/�	
�����	�����	�������	

�(	 =>	 ,)�0�**�'�	

�
��������������	
����������������������
�����������������������������	�	���

����������	
�����������������������������������

��������� ��
�����!�"�#��$�"��%&�'��
	�(��!���!)%!�*�$+� �����,������
	�(��!��-�.�/���$+� �����,�������
�%(���!�!�� �%0����� � 12�������� �2���������������
��*��(3����!���"(�!��!����4!��!�� ���%5��
���"�!�'(�� ��2������� �	�'��//����!�/�
��(�'"�
�� ��*��(����� !�� �"(�!�� !�� ��4!�� !�� ���%56� �(��78"� !�� ��.�""+�� ���.�'�'(�� !��
2�*�(�$+�� 9� ��2�������6� (��'�� 04:/�*�� �� ��"%/(�!�� 1�'�/� !�� ����+�� �/�(�;'�*��
�<�����6� *%)�� �:)�(�� 8� �=%�"�$+�� !�� �=%�0�.�'(�"� �� 
�(����/� ���.�'�'(�� 0����
>'�!�!�� !��-�.�(�/�������-�.�(���0���!�����%5�9�-�
���6�
*�.���"��%�'(����"%/(�!� �
�

���� �	���������� ������ ���� ����
���
����

������
�����	��

����������

��� �?>���
����	����	�����1��@������
�� !"���#$%&'(%��$��)*+� *,&(�����($*,!$�(�
��>.�*�!�*�A(��.�'�/�!��7�!��*�'&��B'*��CD�
��>.��*E.����1%//�-	���,�0��D�
��>.� *�'(��/�� ��.�(�� �%� !�"0�"�(�7�� "�.�/��� 0���� *�'(��/�� !�� *�!�*�

A�+��"��+�� �*��(�"�(�:/�("CD�
�����.5'�.�� !��"� .�*��&�'�"��
��"(�.��!����!��*�'&��B'*��� 1>22� -	 �
����.�'�/�!��7�!��*�'&��B'*��� 1>22� -	�'+��:�"��!���.���D�
����""%��� �"� 0��(�*�/�"� ������-�<�<�'�(�7�.�'(���.�(�F�"�!��G�
:0"D�
����""%��� �"� 0��(�*�/�"� -���G6�-��,�6�-��<�6�-��G<6�-��G�D�
�� ��""%��� �"� 0��(�*�/�"� !�� 75!��� -����6� -���<6� -���<H6� -���<HH6� -���G6�

-���G����-�D���
��	�7�� "%0��(��� *�'�FI�"� *�.� �"� ��"�/%$I�"� !�� 75!��� ��16� JGG,06�

J���06� ���0� ����,�0D�
����""%��� �"� 0��(�*�/�"� -��<�D�
��	�7�� "%0��(��� (��'".�""+�� !�� *�'(�4!��*�.��"���"�/%$I�"��#�6���#�6�

K��2��L� ��� <�����6,��
<�����6,

��

�-���M�K�
��2>N���� �
�
�2���1��
���
��2	��9�����
�
����- �
���,����<�������
���



20

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de agosto de 2020 • Nº 156

O#�6�MO#�6�
��>O#�6�M>O#�D�
����""%��� �"� 0��(�*�/�"� !�� 3%!��� #����6� #���,6� #�����6� #����6� #������6�


��#G�����2	D�
����""%��� �� A%.C� .�*��&�'�� *�.� *�0(%���!��<������%"���:�(+��!��P����Q�

�'(����!�� ����������������.�*��&�'�D�
����""%��� �'(��'�.�'(�� �#�6����6����D�
����""%��� '�� .5'�.�� <� A(�B"C� �'(��!�"� !�� 75!��� "�'!�� �� A!%�"C� !���(��"�

�.� &��.�(�� -	
�� �%� 	��� A*E.���� 0��'*�0�/� �� *E.���� �%F�/���C� �� ��
A%.�C� �'(��!�� 	����� �%� O#�� '�(�7�� *�.� "%0��(�� �"� ��"�/%$I�"� !��
�0��"�'(�$+��"�/�*�(�!�"D�

����""%��� '�� .5'�.�� �� A!%�"C� "�5!�"� !�� 75!��� -	
�� *�.��%�"�.�%"��!��
�!�0(�!���"� .�"�.�'(�'!�� ����"�/%$+��'�(�7��.3F�.��!��*�!�*D�

����""%��� '�� .5'�.����A!%�"C� �'(��!�"� !��3%!��� 0���� .�*��&�'�"D�
��	�7�� 0�""%��� �� A%.�C� *E.���� 1>22� -	� A��,�0C� *�.� R��.� S0(�*��

.5'�.��!����FD�
����""%��� ��� 0��"�("� !��*E.���D�
��	�7�.� 0�""%��� '�� .5'�.�� �� A!%�"C� �'(��&�*�"� !�� ��!�� �(T��'�(� "�'!��

0�/�� .�'�"���A%.�C��#���:�(D�
��	�7�� 0�""%��� �"� 0��(�*�/�"� �����6� �2��6� -�6� -��6� 	��6�

	-��6��>�6����6�1�6�������6���-D�
���%0��(�� &%(%��� �� 
�>� �.:%(�!�� 0���� '�� .5'�.�� G� 0�'(�"� �.�

��"�/%$+�� ���0��
��	�7��"%0��(��� *T�.�!�"�*��0(����&�!�"� �.�-��<��������,:�("�
��	�7��0�""%��� ��*%�"�� !�����'!�� *�'(��/�R�!�D�
���%0��(��� '�(�7�.�'(����7G�����7�D�
���%0��(��� '�(�7�.�'(��-�G����,���-�G�����D�
����""%��� ������*�!�'*������D�
��#���'*���*�'(��/�R�!����7���M�:��'(��&�*�D�
��	�7�� 0�""%��� *�'(��/�� ��.�(�� ��� �%� �1� 0���� �0���$+�� *�.0/�(�� !��

"�"(�.�D�
��	�7��0�""%��� &�'(�� !���/�.�'(�$+��!���������G�� 7���D�
��	�7�� "��� &��'�*�!�� "��7�$�� !�� �'"(�/�$+�� !�"(�� �=%�0�.�'(�� ��

(���'�.�'(�D�
#���'(���!����A%.C��'���
���������
	��������.����.����

��� �U
���� ����� ��������NV�� 	�� -�
�	�����	����
>����
��
�2WX����?>�����	�����������1���NY�� ���������>>�� �
�� !"�� �� #,%$!$*/� ,�� �(� *//!+*,&�.� �� #,%$!$*� ,!� 	�(�"�0%!.� ��
#,%$!$*� ,!� +#,�12*+!&�"�0%!.� �� #,%$!$*� ,�� �!3�(!&'(%�� $*�
)*+!&�"�0%!�4)*+�((*$*5�
���=%�0�.�'(�� 7��(�*�/6� !�� &��.�(�� �F(��'�� �� �'(��'�� ��(�'�%/��6�

!�"�'7�/7�!�� �"0�*�&�*�.�'(��0���� ���%��!��T�.�!���7�!�"D� �
�� �"�'(��!��7�:��$I�"D�
����0�*�!�!��0������.�R�'�.�'(��!�6�'��.5'�.�6����� /�(��"�
����� *�.� .5'�.�� �� 0��(�/����"� ���%/37��"� (�0�� ���/T�� �.� .�(����/� �%�

(��(�.�'(��=%���7�(���F�!�$+�����%�*����"+�� '��*E.�����'(��'�D�
��#�:�'�(�� �'(��'�� �� �F(��'�� (�(�/.�'(�� *�'"(�%5!�� �.��$���'�F�!37�/���

�"�/�.�'(�� (8�.�*��!��'��.5'�.��,��..6�/�7���!���1�D��
���=%�0�!�� *�.� !%�"� 0��(�"� !�� �*�""�� �.� 7�!��� (��0/�� P'�� &��Q6�

!�:��!�$�"� !�� �'*��F�� *�.� �*�:�.�'(�� *��.�!�6� 0%F�!����'�(;.�*��
�.�.�(����/�'+���F�!�'(��!���/(����"�"(B'*��D��

�����7�!�� !����!5R��"� �"0�*���"� *�.�&����D�
��13*�/�/�.0�R�����""�0"����

����������
��	����1��#���NV� �
�� ��.0���(%��� *�'(��/�!�� �%(�.�(�*�.�'(�� ��G��6�!�&���'*��/��)%"(37�/�

!�� (�.0���(%��� !�� *�'(��/�6� 0�8��)%"(�!�� �.� H������6�(�.0���(%���!��
&3*�/����%/���.�*�.�*�'&��%��$+��H�6�� ��H,6���D�

����"(�.�� !�� *��*%/�$+�� !�� ��� &��$�!�� *�.� ���'!�� *�0�*�!�!�� !��
��*%0���$+��(8�.�*����

�� �
�'%(�'$+��!��(�.0���(%����'(��'���"(�:�/�R�!�D�
��>'�!�!�� !�� ��&������$+�� *�.0�*(�� �� "�/�'*��"�6� *�.0��""���T��.8(�*��

!��:��F��*�'"%.�� !���'�����6���&������'(�� �*�/S��*��/�7��� !���1�D�
��>'�!�!�� &�����5&�*�� *�.� *�'!�'"�$+�� !�� ��� &��$�!�6� ��&������$+�� *�.�

*��*%/�$+�� !�� ��� &��$�!�6� !���/�� �%(�.3(�*�� *�.� �7�0���$+�� !��
*�'!�'"�!�6� �=%�0�.�'(�� *�.��*�:�.�'(��!��&3*�/�.�'%(�'$+���

��<��������
���2Z���� ��
���/�.�'(�$+�������*D���-R��
����.0��""��� T��.�(�*�.�'(��&�*T�!�D�
�T�7������/�!���'�������G���������[�����	�������2������#>���N� �
�����'�/� !�� *�.�'!�� �� *�'(��/�� &��'(�/� �� "%0������ !�� &3*�/� �*�""�6� �.�

�/%.5'��� !��&3*�/�7�"%�/�R�$+�D� �
����'(��/�"� 3%!��"�7�"%��"D� �

�2X��� ��� ������6���
������6�

��

���#M�X�2	���
�
�
����- �
�����G�,G�������
�G�

����.�'!���/�(�;'�*�� !���(�/�.�*���0��*�""�!�� 0�����.37�/� *�.�(�*/�"D��
�� �'!�*�$+��!��(�.0���(%���!�*�.�/D��
���/��.��"�'���� !�� .3F�.����.5'�.��(�.0���(%���!��&3*�/��)%"(�D��
����.;.�(��� !���(�/�!��(�.0���(%���!��.�.�'(��.3F�.����.5'�.��'��

*�'(��/�!��� !���(�/� *�.� "�"(�.�� !�� .�.S���� 0���� (�(�/� "��%��'$�� !��
&%'*��'�.�'(�D�

��X�(+��"�/�'*��!��� !���/��.��"�'���� *��(�.0��0�����.37�/D�
����'�/�R�!��� /%.�'�"�� !�� �=%�0�.�'(�� �'����R�!�� !�� ��&������$+�� �.�

��*%0���$+�D��
���/��.��"�'���� !�� &�/(��!���'������*�.�:�(�������*�����37�/D�
���������!��� !��:�(����D��
����"(�.���'�/S��*��!��"��%��'$�� !��&%'*��'�.�'(�D� �
����"(�.��!���%(��7���&�*�$+��!�"�&%'$I�"� �/�(�;'�*�"� 0�����.�!�"D�
����"(�.��!������'*��.�'(��!���/��.����.�(�D�
��2%R� �'(��'�� (�.0���R�!�� *�.� �*��'�.�'(���F(��'��.�".��*�.�0��(��

&�*T�!��0��� '�� .5'�.�����"��%'!�"D�
��
�'%�/� !�� �'"(�%$I�"� �.� /5'�%�� 0��(%�%�"�D� \� �������"(���'����������

��
��>'�!�!�� &�����5&�*�� *�.� *�'!�'"�$+�� !�� ��� &��$�!�6� ��&������$+�� *�.�

*��*%/�$+�� !�� ��� &��$�!�6� !���/�� �%(�.3(�*�� *�.� �7�0���$+�� !��
*�'!�'"�!�6� �=%�0�.�'(�� *�.��*�:�.�'(��!��&3*�/�.�'%(�'$+����

��#���'(���.5'�.��!�����'�"�� �
���������"(��� '���������
���������
	����������.����.����

�<� �U
���� ����� ��������NV�� 	�� -�
�	�����	����
>����
��
�2WX����?>�����	�����������1���NY�� ���������>>�� �
�� !"�� �� #,%$!$*/� ,�� �(� *//!+*,&�.� �� #,%$!$*� ,!� 	�(�"�0%!.� ��
#,%$!$*� ,!� +#,�12*+!&�"�0%!.� �� #,%$!$*� ,�� �!3�(!&'(%�� $*�
)*+!&�"�0%!�4)*+�((*$*5�
���=%�0�.�'(�� 7��(�*�/6� !�� &��.�(�� �F(��'�� �� �'(��'�� ��(�'�%/��6�

!�"�'7�/7�!�� �"0�*�&�*�.�'(��0���� ���%��!��T�.�!���7�!�"D� �
�� �"�'(��!��7�:��$I�"D�
����0�*�!�!��0������.�R�'�.�'(��!�6�'��.5'�.�6����� /�(��"�
����� *�.� .5'�.�� �� 0��(�/����"� ���%/37��"� (�0�� ���/T�� �.� .�(����/� �%�

(��(�.�'(��=%���7�(���F�!�$+�����%�*����"+�� '��*E.�����'(��'�D�
��#�:�'�(�� �'(��'�� �� �F(��'�� (�(�/.�'(�� *�'"(�%5!�� �.��$���'�F�!37�/���

�"�/�.�'(�� (8�.�*��!��'��.5'�.��,��..6�/�7���!���1�D��
���=%�0�!�� *�.� !%�"� 0��(�"� !�� �*�""�� �.� 7�!��� (��0/�� P'�� &��Q6�

!�:��!�$�"� !�� �'*��F�� *�.� �*�:�.�'(�� *��.�!�6� 0%F�!����'�(;.�*��
�.�.�(����/�'+���F�!�'(��!���/(����"�"(B'*��D��

�����7�!�� !����!5R��"� �"0�*���"� *�.�&����D�
��13*�/�/�.0�R�����""�0"����

����������
��	����1��#���NV� �
�� ��.0���(%��� *�'(��/�!�� �%(�.�(�*�.�'(�� ��G��6�!�&���'*��/��)%"(37�/�

!�� (�.0���(%��� !�� *�'(��/�6� 0�8��)%"(�!�� �.� H������6�(�.0���(%���!��
&3*�/����%/���.�*�.�*�'&��%��$+��H�6�� ��H,6���D�

����"(�.�� !�� *��*%/�$+�� !�� ��� &��$�!�� *�.� ���'!�� *�0�*�!�!�� !��
��*%0���$+��(8�.�*����

�� �
�'%(�'$+��!��(�.0���(%����'(��'���"(�:�/�R�!�D�
��>'�!�!�� !�� ��&������$+�� *�.0�*(�� �� "�/�'*��"�6� *�.0��""���T��.8(�*��

!��:��F��*�'"%.�� !���'�����6���&������'(�� �*�/S��*��/�7��� !���1�D�
��>'�!�!�� &�����5&�*�� *�.� *�'!�'"�$+�� !�� ��� &��$�!�6� ��&������$+�� *�.�

*��*%/�$+�� !�� ��� &��$�!�6� !���/�� �%(�.3(�*�� *�.� �7�0���$+�� !��
*�'!�'"�!�6� �=%�0�.�'(�� *�.��*�:�.�'(��!��&3*�/�.�'%(�'$+���

��<��������
���2Z���� ��
���/�.�'(�$+�������*D���-R��
����.0��""��� T��.�(�*�.�'(��&�*T�!�D�
�T�7������/�!���'�������G���������[�����	�������2������#>���N� �
�����'�/� !�� *�.�'!�� �� *�'(��/�� &��'(�/� �� "%0������ !�� &3*�/� �*�""�6� �.�

�/%.5'��� !��&3*�/�7�"%�/�R�$+�D� �
����'(��/�"� 3%!��"�7�"%��"D� �
����.�'!���/�(�;'�*�� !���(�/�.�*���0��*�""�!�� 0�����.37�/� *�.�(�*/�"D��
�� �'!�*�$+��!��(�.0���(%���!�*�.�/D��
���/��.��"�'���� !�� .3F�.����.5'�.��(�.0���(%���!��&3*�/��)%"(�D��
����.;.�(��� !���(�/�!��(�.0���(%���!��.�.�'(��.3F�.����.5'�.��'��

*�'(��/�!��� !���(�/� *�.� "�"(�.�� !�� .�.S���� 0���� (�(�/� "��%��'$�� !��
&%'*��'�.�'(�D�

��X�(+��"�/�'*��!��� !���/��.��"�'���� *��(�.0��0�����.37�/D�
����'�/�R�!��� /%.�'�"�� !�� �=%�0�.�'(�� �'����R�!�� !�� ��&������$+�� �.�

��*%0���$+�D��
���/��.��"�'���� !�� &�/(��!���'������*��:�(�������*�����37�/D�
���������!��� !��:�(����D��
����"(�.���'�/S��*��!��"��%��'$�� !��&%'*��'�.�'(�D� �

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�2X���

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

���

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

���,�6���

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

<���<�6�
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�2X���
��	>����� 	��
��1��#���NV��
2	���
�
�
����] �
,����,���<������
���



21

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de agosto de 2020 • Nº 156

����"(�.��!���%(��7���&�*�$+��!�"�&%'$I�"� �/�(�;'�*�"� 0�����.�!�"D�
����"(�.��!������'*��.�'(��!���/��.����.�(�D�
��2%R� �'(��'�� (�.0���R�!�� *�.� �*��'�.�'(���F(��'��.�".��*�.�0��(��

&�*T�!��0��� '�� .5'�.�����"��%'!�"D�
��
�'%�/� !�� �'"(�%$I�"� �.� /5'�%�� 0��(%�%�"�D� \� �������"(���'����������

��
��>'�!�!�� &�����5&�*�� *�.� *�'!�'"�$+�� !�� ��� &��$�!�6� ��&������$+�� *�.�

*��*%/�$+�� !�� ��� &��$�!�6� !���/�� �%(�.3(�*�� *�.� �7�0���$+�� !��
*�'!�'"�!�6� �=%�0�.�'(�� *�.��*�:�.�'(��!��&3*�/�.�'%(�'$+����

��#���'(���.5'�.��!�����'�"��
���������"(��� '����������
�������������

�G� 1���^����<�����
	�����NV��Z������
�� !"���/&�6#*�
�� 1���R��� �� <��� �� 7��(�*�/� 0���� *�'"��7�$+�� !�� 0/�".�� �� "�%"�

*�.0�'�'(�"6�*�.��"�"��%�'(�"� *���*(��5"(�*�"D�
�� �.0���(%���!��(��:�/T� � �<�����%� �'&�����D�
�� ��0�*�!�!��.5'�.��!���,�� :�/"�"� !��0/�".�� A<��� ./CD�
�� 	�.�'"I�"� .8!��" � �/(%��� �����..6� 2���%��� ���..� ��

���&%'!�!�!�� ,��..��
�� #�:�'�(���F(��'��.�(3/�*��*�.�0�'(%����'(�*����"�7�D� �
�� �/��.�� �%!��7�"%�/� !�� 7����$+�� !�� (�.0���(%��� 0�����.�!�� �� &�/(��

!���'������ �/8(��*��!�(�!��!��:�(��������%�0�/T�D�
�� ���(��*�.�&�*T�!%��6�=%��0�!��3� "���:�0��(�!�� �%� �'(����$�D��
�� ��"(�.��!��!���/���%(�.3(�*�D��
�� �7�0���!��� �%(�.3(�*�D��
�� ����"(��!��� ��3&�*�� *�'(5'%�� �� �'�'(���%0(�� !�� (�.0���(%��� *��*%/���

0���� '�� .5'�.�� ��� A"�(�C� !��"� *�.� :�*_%0� !�� :�(������ ��/�� .�'�"�
���� &�/T�"� 0�S0���"� !������"(���!�7��+�� "���&��'�*�!�"D� �

�� 	�7�� 0�""%��� '�� .5'�.�� ��� ��7�(�"� �.� �$�� �'�F6� *�.� "�"(�.�� !��
!�"/�R�.�'(��T���R�'(�/D�

�� ���'�/� !�� *�'(��/�� �� *�.�'!�� �/�(�;'�*�� !���(�/6� *�.� �'!�*�$+�� !��
(�.0���(%��� 0�����.�!�6� (�.0���(%��� �(%�/� �� 0��E.�(��"� !��
�/��.��A7�"%�/� ��"�'���CD� �

�� �'"+��!�� &%'*��'�.�'(� � ���� �����-RD��
�� 1%'*��'�.�'(�� *�.��3"��*�/S��*���"�'(��!���1�D�
�� 	�7�� "��� !�(�!�� !�� *�'(�(�"� �F(��'�"� 0���� *�'�F+�� !�� "�"(�.�� !��

�/��.����!�"(E'*��D�
�� ��"(�.��!��"�5!��"����/� ���%�>�XD��
�� 	�7�� 0�""%��� "�"(�.�� !�� "��%��'$�� /����!�"/���� =%�� 0�!��"����(��78"�

!�� *T�7�� *�.� *�!��!�� �%� �%(���=%��'+��0��.�(��=%�����=%�0�.�'(��
"�)��/���!�� �%�!�"/���!�� !��&��.���*�!�'(�/��%� .�/��'(�'*��'�!�D��

�� 	�7�� 0�""%��� "�"(�.�� !�� "�.%/�$+�� =%�� �/�7�� �� (�.0���(%��� !��
�=%�0�.�'(�� !�� &��.�� �� &��$��� �� �/��.�� !�� (�.0���(%��� .3F�.��
0�����.�!�D� �

�� 	�7��0�""%��� ��!5R��"� 0����!�"/�*�.�'(����(��'"0��(�D�
�� #���'(���.5'�.��!�����'�� A���.�"�"C�

2�*�/���"����'"(�/�!� � �"(�=%�D�
���������
	����������.����.����

X������� ��� ������6���
������6�

��

����	
 �


�������


�����������
 �


�����


�����������


�����


�
����-��
<���G,��������G�
�,�

�
�

���"�'�� A��C6����!�����"(��!�������
�

�!(%!�$!/��(!7!/��#8%,��
����������!����2��������
�
��"(� �
��������������	� ����	�������
��*��(3����!���"(�!��!����4!��!�� ���%5�

Of. 0385

ADITIVO
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 118/2020
PROCESSO: AA.900.1.003023/20-51

Fica alterado o Extrato de JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente à Dispensa de Licitação nº
130/2020 - SESAPI, que possui como objeto aquisição de 12 (doze)
frascos de OMALIZUMABE 150MG, para o paciente CARLOS
GEORGE LEONEL, por motivo de validação de proposta de preço
vencida do medicamento houve correção no valor unitário e,
consequentemente, no valor total, bem como da empresa vencedora
anteriormente publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí de nº
78, de 30/04/2020, página 22, na forma que se segue:

Onde se lê:

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

EMPRESA SELECIONADA: ELFA MEDICAMENTOS S.A.

VALOR TOTAL: R$ 20.343,48 (vinte mil, trezentos e quarenta e três
reais e quarenta e oito centavos).

Leia-se:

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

EMPRESA SELECIONADA: BRASIL GATE MEDICAMENTOS
IMPORTADOS

VALOR TOTAL: R$ 19.931,52 (dezenove mil, novecentos e trinta e
um reais e cinquenta e dois centavos).

Florentino Alves Veras Neto
Secretário de Estado da Saúde –SESAPI

ADITIVO
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 130/2020
PROCESSO: AA.900.1.003887/20-10

Fica alterado o Extrato de JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente à Dispensa de Licitação nº
130/2020 - SESAPI, que possui como objeto aquisição de 08 (oito)
frascos de OMALIZUMABE 150MG, pó para solução injetável, para
a paciente JERLANE FARIAS CALDAS, por motivo de validação
de proposta de preço vencida do medicamento houve correção no
valor unitário e, consequentemente, no valor total, bem como da
empresa vencedora anteriormente publicado no Diário Oficial do
Estado do Piauí de nº 83, de 08/05/2020, página 12, na forma que se
segue:

Onde se lê:

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

EMPRESA SELECIONADA: NAZARIA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMAC. LTDA..

VALOR TOTAL: R$ 13.562,32 (treze mil, quinhentos e sessenta e
dois reais e trinta e dois centavos).

Leia-se:

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

EMPRESA SELECIONADA: BRASIL GATE MEDICAMENTOS
IMPORTADOS

VALOR TOTAL: R$ 13.717,68 (treze mil, setecentos e dezessete reais
e sessenta e oito centavos).

Florentino Alves Veras Neto
Secretário de Estado da Saúde –SESAPI


